
 

LISTA DE PARTICIPANTES CURSO CADASTRO AMBIENTAL RURAL - 23/11/2013 
 

NOME PROFISSÃO E-MAIL TELEFONE Nº CREA ENDEREÇO 

1. Adoralvo Antonio Schio Engenheiro Agrônomo adoschio@gmail.com (51) 9701-1456 18701 Rua José Casanova, 50 Ap. 12 - 95084-350 - Caxias do Sul, RS 

2. Alencar Dallemole Estudante alencardm@hotmail.com (54) 3296-1657  Trav. Leonel, s/nº - 95275-000 - Nova Pádua, RS 

3. Arnaldo Antonio Argenta Engenheiro Agrônomo arnaldoargenta@yahoo.com.br (54) 3283-4732 46849 Av. Rio Branco 2013 - Ana Rech – 95060-145 - Caxias do Sul, RS 

4. Auro Marchioro Felippi Engenheiro Agrônomo auro@arborea.eng.br (54) 3292-1151 70013 Rua John Kennedy, 2221 Sala 2 – 95270-000 - Flores da Cunha, RS 

5. Camila Sandri Estudante camila.sandri@hotmail.com (54) 8418-8351  Rua Henrique Dias, 33 Ap 74 – 95097-700 - Caxias do Sul, RS 

6. Carina Poggere Estudante carinapoggere@hotmail.com (54) 9176-1908  Linha Rosita, Bairro Michelon - 95190-000 - São Marcos, RS 

7. Carlos Aparício Corrêa Engenheiro Agrônomo correaagro@hotmail.com (54) 8404-8232 58752 Rua Fernando Ferrari, 604 - 95680-000 – Canela, RS 

8. Carlos Renato Barbosa da Silva Engenheiro Agrônomo crenato@itec.org.br (54) 3212-6558 20430 Rua Olavo Bilac, 293/51 – 95010080 - Caxias do Sul, RS 

9. Cristine Lopes de Abreu Engenheira Agrônoma cristineabreu@hotmail.com (54) 3228-1648 047355-3 SC Av. Brasil, 1032 - Jardim América – 95050-000 - Caxias do Sul, RS 

10. Emerson da Silva Teixeira Engenheiro Agrônomo emerson_teixeira20@yahoo.com.br (51) 8124-1736 PR-108059 Av. Chaves Kroeff, 377 Ap. 203 – 93270-530 – Esteio, RS 

11. Fabricio Soares Valim Engenheiro Agrônomo fabriciovalim@profittoagro.com (54) 9913-2018 844202 Av. Flávio Muricy, 601 - 95200-000 – Vacaria, RS 

12. Fernanda Machado Bitencourt Estudante fmbitencourt@ucs.br (54) 9184-8347  Rua Francisco Alberti, 77 – 95055-144 - Caxias do Sul, RS 

13. Gabriel Colombo Pontalti Engenheiro Agrônomo gabriel_pontalti@yahoo.com.br (51) 9319-2564 175259 Rua Mal Deodoro da Fonseca, 17 Ap 61 - 95180-000 – Farroupilha, RS 

14. Gerson Luiz Saggin Advogado arrozborore@uol.com.br (55) 9975-1556  Rua Independência 952/205 – 97650-000 – Itaqui, RS 

15. Jaasiel Marques da Silva Advogado jmarques.adv@terra.com.br (67) 3295-6699  Rua Joaquim H. R. Rosa 934 – 79490-000 - São Gabriel do Oeste, MS 

16. Jairo Borsoi Engenheiro Agrônomo jairoborsoi@ibest.com.br (54) 9977-9198 48933 Rua Frederico Tedesco 345 – 95400000 - São Francisco de Paula, RS 

17. Jânio Vieira Engenheiro Agrônomo planejavieira@ibest.com.br (54) 9911-5351 63103 Faxinal Preto, 4º distrito - 95280-000 - São José dos Ausentes, RS 

18. Joao Vicente Zamboni Engenheiro Agrônomo joao_zamboni@terra.com.br (54) 9976-3409 64319 RSC 453 km 119, nº80 - Vicentina – 95180-000 – Farroupilha, RS 

19. Jorge Alfredo Zapata Cabrera Engenheiro Agrônomo ambiente@ambiente-rs.com.br (54) 9994-1278 097882 Rua Dois Irmãos, 35 - 95150-000 - Nova Petrópolis, RS 

20. Jorge Pontel Engenheiro Agrônomo jorge@arborea.eng.br (54) 3292-1151 51676 Rua John Kennedy, 2221 Sala 2 – 95270-000 - Flores da Cunha, RS 

21. Juliane Maggioni Técnica Agropecuária juliane_maggioni@hotmail.com (54) 9154-7928 179469 Linha Triunfo - 99460-000 – Colorado, RS 

22. Junior Gaiardo Engenheiro Agrônomo jrgaiardo@hotmail.com (54) 3292-1151 194733 Rua John Kennedy, 2221 Sala 2 – 95270-000 - Flores da Cunha, RS 

23. Lara Silvestrin Estudante lara.silvestrin@silvestrin.com (54) 9932-0908 221140178-3 Rua João Abilio Werner, 216, Ap. 301 – 95180-000 – Farroupilha, RS 

24. Maicon Felipe Zanette Engenheiro Agrônomo mfzanette@hotmail.com (54) 8114-8826 181155 Rua Jacob Basso, 4590 - 95125-000 - Caxias do Sul, RS 
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25. Marcio Orlando Seli Engenheiro Agrônomo moseli@caxias.rs.gov.br (54) 9658-0350 091659 Rua Ruy Jose Maria Fedrizzi, 187 - 95098-410 - Caxias do Sul, RS 

26. Marcos Boff Engenheiro Agrônomo marcosmbboff@yahoo.com.br (54) 9909-9051 159397 Travessão Cremona Bevilácqua – 95060000 - Caxias do Sul, RS 

27. Milton Ferretto Engenheiro Agrônomo administracao@pmvilaflores.com.br (54) 3447-1313 088613 RST 470 – 95334-000 - Vila Flores, RS 

28. Neiva Lourdes Rech Engenheira Agrônoma nrech@caxias.rs.gov.br (54) 9612-9846 94488 Rua Luiz Minghelli, 1416 – 95054-480 - Caxias do Sul, RS 

29. Paulo Ricardo Facchin Engenheiro Agrônomo pfacchin@caxias.rs.gov.br (54) 9658-5947 52680 Rua Máximo Facchin, 1741/501 – 95082160 - Caxias do Sul, RS 

30. Rafael Alfredo Mandelli Engenheiro Agrônomo ramandelli@gmail.com (54) 9971-0472 195764 Rua Tarquinio Zambelli, 226 – 95054410 - Caxias do Sul, RS 

31. Rafael Caetano de Lima e Silva Engenheiro Agrônomo rclsilva@caxias.rs.gov.br (54) 9143-4105 175479 Rua Clemente Fonini, 195 Ap. 603 - 95034-310 - Caxias do Sul, RS 

32. Rafael Cavalheiro Maioli Estudante rafael.maioli@hotmail.com (54) 9905-7710  RS 122 km57 - CP 380 – 9518-990 – Farroupilha, RS 

33. Silvana Scopel Estudante silvanascopel@hotmail.com (54) 9913-0501  Santa Lucia do Piai – 95130-000 - Caxias do Sul, RS 

34. Tarciana Maino Engenheira Agrônoma tarciana_13@hotmail.com (54) 9948-5561 183808 Rua Alexandre Bartelle, 207 – 95180-000 – Farroupilha, RS 

35. Tarcísio Rinaldi Engenheiro Agrônomo rastec@terra.com.br (54) 3283-4458 080847 Av. Rio Branco 1475 sl 03 - Ana Rech – 95060145 - Caxias do Sul, RS 

36. Vanise Sebbem Bióloga vsebbem@caxias.rs.gov.br (54) 3904-1445  Rua Guia Lopes, 680 Ap. 1105 – 95020-390 - Caxias do Sul, RS 

37. Vilson Hergemöller Engenheiro Agrônomo hvilson@gmail.com (51) 9998-4496 084686 Rua Clovis Paulo Steffens, 53 – 95758-000 - São Pedro da Serra, RS 

38. Willian Lusa Engenheiro Agrônomo willianlusa@hotmail.com (54) 3296-1176 194570 Travessão Curuzzu – 95275-000 - Nova Pádua, RS 
 


